PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3756/2023

Assunto: Medidas urgentes de segurança quanto ao acesso à vicinal de ligação da Avenida João Lino

Filho e a Rodovia Nilo Máximo (SP-077).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes de segurança quanto ao acesso à vicinal

de ligação da Avenida João Lino Filho e a Rodovia Nilo Máximo (SP-077).

Foto anexa.

Ocorre que, “rachas” de veículos e motocicletas estão ocorrendo com

frequência na nova avenida que ainda não foi oficializada e entregue para o uso da

população.

Cientes que é uma via importantíssima para o desenvolvimento da cidade,

mas nesse momento ela não sendo utilizada da forma convencional, a mesma está sendo

palco de “rachas” de motos que podem ocasionar acidentes e transtornos ainda maiores

aqui no município.

Sendo assim, requeremos a intensificação de fiscalização e o

impedimento do acesso à referida via, objetivando evitar tragédias e preservar vidas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 3756/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S